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Acard 300 mg x 1 tabl.
 

Cena: 4,65 zł

Opis słownikowy

Opakowanie 1 tabl.

Postać tabl.

Producent WARSZAWSKIE ZAKŁ.FARM. POLFA S.A.

Opis produktu
 

Składniki
substancja czynna: kwas acetylosalicylowy
1 tabletka zawiera 300 mg kwasu acetylosalicylowego.
pozostałe składniki leku: skrobia kukurydziana, celuloza proszek, celuloza mikrokrystaliczna

Stosowanie
Preparat przeznaczony do stosowania doustnego.
Należy go stosować zgodnie z zaleceniami i nie przekraczać zaleconych dawek.
Dorośli: 150 - 300 mg (1/2 - 1 tabl.) jednorazowo. Zwykle podaje się dawkę 300 mg jednorazowo.
Tabletkę należy dokładnie rozgryźć, tak by przyspieszyć wchłanianie, a następnie popić ją wodą.
Tabletkę można też rozpuścić w 0,5 szklanki wody i wypić roztwór.

Wskazania
Acard 300 mg jest preparatem, który hamuje agregację płytek krwi. Wskazaniem do jego stosowania jest świeży zawał serca lub jego
podejrzenie. Przeznaczony dla osób dorosłych oraz młodzieży powyżej 16. roku życia.

Przeciwwskazania
Nadwrażliwość na kwas acetylosalicylowy występuje u 0,3% populacji, w tym u 20% chorych na astmę oskrzelową lub przewlekłą
pokrzywkę. Objawy nadwrażliwości: pokrzywka, a nawet wstrząs mogą wystąpić w ciągu 3 godzin od chwili przyjęcia kwasu
acetylosalicylowego. Pacjenci z astmą oskrzelową, przewlekłymi schorzeniami układu oddechowego, gorączką sienną lub obrzękiem
błony śluzowej nosa mogą reagować na niesteroidowe leki przeciwzapalne napadami astmy, ograniczonym obrzękiem skóry i błony
śluzowej (obrzęk naczynioruchowy) lub pokrzywką częściej niż inni pacjenci. Stwierdzono nieliczne przypadki ciężkich odczynów
skórnych, w tym zespołu Stevensa-Johnsona związanych ze stosowaniem kwasu acetylosalicylowego. W razie wystąpienia objawów
wysypki skórnej, zmian na błonach śluzowych lub innych objawów nadwrażliwości, produktu nie należy ponownie stosować. Znaczna
część podanych poniżej ostrzeżeń i środków ostrożności dotyczy kwasu acetylosalicylowego stosowanego w dawkach
konwencjonalnych, tj. od 1 g do 3 g na dobę i wystąpienie tych reakcji jest mało prawdopodobne przy doraźnym zastosowaniu produktu
w zawale mięśnia sercowego lub podejrzeniu zawału mięśnia sercowego. Kwas acetylosalicylowy należy ostrożnie stosować u
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pacjentów z niedoborem dehydrogenazy glukozo-6-fosforanowej. Kwas acetylosalicylowy nawet w małych dawkach, zmniejsza
wydalanie kwasu moczowego. U pacjentów predysponowanych produkt może wywoływać napady dny moczanowej. Produkt należy
stosować ostrożnie u pacjentów przyjmujących doustne leki przeciwcukrzycowe z grupy sulfonylomocznika, ze względu na ryzyko
nasilenia działania hipoglikemizującego oraz u chorych przyjmujących leki przeciw dnie. Należy zachować ostrożność stosując kwas
acetylosalicylowy u pacjentów z zaburzeniami czynności nerek oraz z przewlekłą niewydolnością nerek. U pacjentów z toczniem
rumieniowatym układowym oraz niewydolnością wątroby produkt należy stosować ostrożnie, gdyż zwiększa się toksyczność
salicylanów. Należy zachować szczególną ostrożność stosując kwas acetylosalicylowy z innymi lekami zaburzającymi hemostazę (leki
przeciwkrzepliwe, trombolityczne, antyagregacyjne, niesteroidowe leki przeciwzapalne, selektywne inhibitory zwrotnego wychwytu
serotoniny), gdyż jednoczesne stosowanie z tymi lekami może zwiększyć ryzyko krwawienia. Zachować ostrożność podczas stosowania
z metotreksatem w dawkach mniejszych niż 15 mg/tydzień, ze względu na nasilenie toksycznego działania metotreksatu na szpik
kostny. Jednoczesne stosowanie z metotreksatem w dawkach większych niż 15 mg/tydzień jest przeciwwskazane. Ostrożnie stosować
w przypadku: krwotoków macicznych, nadmiernego krwawienia miesiączkowego, stosowania wewnątrzmacicznej wkładki
antykoncepcyjnej, nadciśnienia tętniczego oraz niewydolności serca. Należy zachować ostrożność stosując kwas acetylosalicylowy u
pacjentów z chorobą wrzodową w wywiadzie oraz z lekami zwiększającymi ryzyko choroby wrzodowej i krwawienia z przewodu
pokarmowego, takimi jak: doustne kortykosteroidy, selektywne inhibitory zwrotnego wchłaniania serotoniny i deferasiroks. Kwas
acetylosalicylowy może powodować zaburzenia płodności u kobiet przez wpływ na owulację. U osób w podeszłym wieku istnieje
zwiększone ryzyko wystąpienia działań niepożądanych kwasu acetylosalicylowego, w tym krwawienia z przewodu pokarmowego i
perforacji. Pacjenci w tej grupie wiekowej wymagają szczególnie starannego monitorowania.

Opis
Acard 300 mg jest preparatem, który hamuje agregację płytek krwi. Wskazaniem do jego stosowania jest świeży zawał serca lub jego
podejrzenie. Przeznaczony dla osób dorosłych oraz młodzieży powyżej 16. roku życia.

Ostrzeżenia
Należy zachować szczególną ostrożność stosując lek Acard 300 mg:

jeśłi pacjent ma astmę oskrzelową, przewlekłe schorzenia układu oddechowego, obrzęk błony śluzowej nosa
w przypadku krwotoków macicznych, nadmiernego krwawienia miesiączkowego, stosowania wewnątrzmacicznej wkładki
antykoncepcyjnej, naciśnienie tętniczego, niewydolności serca
u pacjentów w podeszłym wieku
u pacjentów z chorobą wrzodową w przeszłości oraz przyjmujących leki zwiększające ryzyko choroby wrzodowej i krwawienia z
przewodu pokarmowego
kwas acetylosalicylowy stosując z innymi lekami zaburzającymi hemostazę (leki przeciwkrzepliwe, trombolityczne,
antyagregacyjne, NLPZ, SSRI) może zwiększyć ryzyko krwawienia.

Przechowywać w temperaturze poniżej 25oC.
Lek należy przechowywać w miejscu niewidocznym i niedostępnnym dla dzieci.
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